

Beschlussvorlage

Organisationseinheit Kreistagsgeschäftsstelle	Datum 05.10.2017	Drucksachen-Nr. 2017/235
⊕ Beratungsfolge		
Kreistag	öffentlich	23.10.2017

Tagesordnungspunkt 3

Besetzung des Kreisjugendhilfeausschusses;

Ausscheiden und Nachwahl eines stellvertretenden beratenden Mitglieds (Vertreter der Agentur für Arbeit Konstanz-Ravensburg)

Beschlussvorschlag

- 1. Dem Ausscheiden von Herrn Manfred PETERS aus dem Kreisjugendhilfeausschuss (stellvertretendes beratenes Mitglied für die Agentur für Arbeit Konstanz-Ravensburg) wird zugestimmt.
- 2. Frau Anke TREFZ wird zum stellvertretenden beratenden Mitglied für die Agentur für Arbeit im Kreisjugendhilfeausschuss gewählt.
- 3. Die übrige Zusammensetzung des Gremiums wird bestätigt.

Sachverhalt

Die Agentur für Arbeit Konstanz-Ravensburg hat aufgrund des Eintritts von Herrn Manfred **Peters** in den Ruhestand vorgeschlagen, die stellvertretende Teamleiterin U25/Berufsberatung, Frau Anke **Trefz**, als neue Stellvertreterin im Kreisjugendhilfeausschuss für die Agentur für Arbeit Konstanz-Ravensburg zu benennen.

Die Verwaltung schlägt vor, dem Vorschlag der Agentur für Arbeit zuzustimmen.

Finanzielle Auswirkungen

Entfällt.

<u>Anlagen</u>

Entfällt.